



F.1.2.1 BALANCE

	2015	2016	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE	92.716.194	93.165.014	93.162.521
I. Inmovilizado intangible	7.872	0	0
Desarrollo			
Aplicaciones informáticas	5.314		
Anticipos			
Resto del Inmovilizado Intangible	2.557		
II. Inmovilizado material	92.708.322	93.165.014	93.162.521
Terrenos	24.427.760	24.427.760	24.427.760
Anticipos			
Resto del inmovilizado material	68.280.562	68.737.254	68.734.761
III. Inversiones inmobiliarias			
Terrenos			
Construcciones			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.			
V. Inversiones financieras a largo plazo.			
VI. Activos por impuesto diferido.			
VII. Deudores comerciales no corrientes.			
B) ACTIVO CORRIENTE	615.906	512.690	1.193.879
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.			
Inmovilizado			
Terrenos			
Resto de inmovilizado			
Inversiones financieras			
Existencias y otros activos			
II. Existencias.			
Existencias			
Anticipos			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	389.639	366.004	377.193
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	386.667	366.004	377.193
Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
Otros deudores	2.972		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.	11.939	144.939	814.939
VI. Periodificaciones a corto plazo.	4.422	1.747	1.747
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	209.906		
TOTAL ACTIVO (A+B)	93.332.100	93.677.704	94.356.401



F.1.2.1 BALANCE

	2015	2016	2017
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	93.332.100	93.677.704	94.356.401
A) PATRIMONIO NETO	88.158.242	88.949.098	89.704.091
A.1) Fondos propios	276.163	-534.654	-458.361
I. Capital			
II. Prima de emisión.			
III. Reservas.	276.163	-534.654	-458.361
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).			
V. Resultado de ejercicios anteriores.			
VI. Otras aportaciones de socios.			
VII. Resultado de ejercicio	-810.817	76.293	545.486
VIII. (Dividendo a cuenta).			
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.			
A.2) Ajustes por cambio de valor.			
A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	88.692.896	89.407.459	89.616.966
B) PASIVO NO CORRIENTE.			
I. Provisiones a largo plazo			
Provisión por retribuciones al personal			
Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
Otras provisiones			
II. Deudas a largo plazo.	3.689.576	3.471.596	2.586.128
Obligaciones y otros valores negociables			
Deudas con entidades de crédito.	2.475.165	2.609.203	2.154.931
Acreedores por arrendamiento financiero.			
Otras deudas a largo plazo.			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	1.214.411	862.393	431.197
IV. Pasivos por impuesto diferido.			
V. Periodificaciones a largo plazo.			
VI. Acreedores comerciales no corrientes.			
VII. Deuda con características especiales a largo plazo.			
C) PASIVO CORRIENTE.			
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.			
II. Provisiones a corto plazo.			
Provisión por retribuciones al personal			
Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
Otras provisiones		335.000	670.000
III. Deudas a corto plazo.	1.004.225	481.196	885.468
Obligaciones y otros valores negociables			
Deudas con entidades de crédito.	500.220	50.000	454.272
Acreedores por arrendamiento financiero.			
Otras deudas a corto plazo.			
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	504.006	431.196	431.196
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	480.056	440.814	510.714
Proveedores.	308.594	592.047	550.576
Otros acreedores.	171.462	-151.233	-39.862
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VII. Deuda con características especiales a corto plazo.			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	93.332.100	93.677.704	94.356.401